
 

AKTUALNOŚCI 

 

1. Dziękujemy za wszelką z yczliwos c , modlitwę, kaz dego rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangaz owanie i pomoc.  

2. Trwajmy w jednos ci duchowej pamiętając w modlitwie o naszej 
wspo lnocie, a takz e o Federacji SM. 

3. W czwartek 15 czerwca zakon czenie oktawy Boz ego Ciała i pos wię-
cenie wianko w - Bazylika g. 19:00. 

4. W piątek 16 czerwca uroczystos c  Najs więtszego Serca Pana Jezusa. 
Msza s więta z procesją w Bazylice o g. 19:00; 

5. 24 czerwca uroczystos c  Narodzenia s w. Jana Chrzciciela, a 29 czerw-
ca uroczystos c  s w. Piotra i Pawła. 

6. 18 lipca pielgrzymka jednodniowa: Sanktuarium s w. Jo z efa Bilczew-
skiego – Wilamowice; Sanktuarium Kro lowej Polski w Szczyrku; Sank-
tuarium Matki Boz ej Rychwałdzkiej w Rychwałdzie; Sanktuarium Matki 
Boz ej Bolesnej – Bielsko-Biała Hałcno w oraz moz e tez  Kęty. 

7. W niedzielę 9 lipca następna nasza wspo lna Adoracja 
Najs więtszego Sakramentu, Msza s w. i spotkanie. 

 Jej kult noszę w sercu od najwcześniejszych dni życia. 
Ona to dała mi moc sodalicyjnego życia, Ona, łaski pełna, 
najlepiej zbliża do Najwyższej Miłości. 

 (...)  uwielbienie Trójcy św. niosę zawsze przez ręce 
Matki Najświętszej i proszę wszystkie duchy czyste, Anioła 
Stróża, patronkę moją i wszystkich świętych oraz dusze 
zmarłych, aby one dopowiedziały Bogu w moim imieniu 
to, o czym w mojej niedoskonałości zapomniałam, aby one 
przydały tej modlitwie taki żar, jaki by moją duszę ogar-
nął, gdyby mogła kontemplować Boga twarzą w twarz. 
Każda modlitwa człowiecza jest niedoskonała, bo jakże 
może mówić człowieczeństwo z Bóstwem? Ale Bóg chce, 
abyśmy naszą pokorę doświadczali nawet w modlitwie, 
abyśmy się modlili, jak umiemy, i tę nieudolność wspiera 
mocą Ducha św. tak, że modlitwa nasza przestaje być wte-
dy wyłącznie naszą, ma boskie znamię, jest w swojej jedy-
ności w danej chwili niezastąpiona.   

bł. Natalia Tułasiewicz, sodaliska i Patronka nauczycieli polskich  



 

Brak żywej wiary  główną przyczyną kryzysu w Kościele i braku miłości do Niego 
 
6.3. Rozwijać doświadczenie Kościoła jako komunii 
 Należy więc pogłębić komunię, czyli wspólne podążanie w Duchu Świętym. 
 Papież Franciszek: „Sobór Watykański II jasno stwierdził, że komunia wyraża samą naturę Ko-
ścioła, a jednocześnie potwierdził, że Kościół otrzymał «posłannictwo głoszenia i krzewienia kró-
lestwa Chrystusa i Boga wśród wszystkich narodów, i stanowi zalążek oraz zaczątek tego króle-
stwa na ziemi».” (Przemówienie Ojca św. Franciszka na otwarcie Synodu Biskupów, Watykan, 
9 października 2021). 
 Komunia to jedność pośród różnorodności, szanująca niepowtarzalność każdej osoby, jej    
talenty, dary, charyzmaty i integrująca je ze wspólnotę, we wspólne działanie czy akceptująca od-
rębność. 
 Już Ojciec Święty Jan Paweł II w Liście apostolskim „Novo millennio ineunte” wskazywał    
komunię jako drogę Kościoła na przyszłość: „Czynić Kościół domem i szkołą komunii: oto wielkie 
wyzwanie, jakie czeka nas w rozpoczynającym się tysiącleciu, jeśli chcemy pozostać wierni Boże-
mu zamysłowi, a jednocześnie odpowiedzieć na najgłębsze oczekiwania świata. 
 Duchowość komunii to przede wszystkim spojrzenie utkwione w tajemnicy Trójcy Świętej, 
która zamieszkuje w nas i której blask należy dostrzegać także w obliczach braci żyjących wokół 
nas.  
 Duchowość komunii to także zdolność odczuwania więzi z bratem w wierze dzięki głębokiej 
jedności mistycznego Ciała, a zatem postrzegania go jako «kogoś bliskiego», co pozwala dzielić 
jego radości i cierpienia, odgadywać jego pragnienia i zaspokajać jego potrzeby, ofiarować mu 
prawdziwą i głęboką przyjaźń. 
 Duchowość komunii to także zdolność dostrzegania w drugim człowieku przede wszystkim 
tego, co jest w nim pozytywne, a co należy przyjąć i cenić jako dar Boży: dar nie tylko dla brata, 
który bezpośrednio go otrzymał, ale także «dar dla mnie».  
Duchowość komunii to wreszcie umiejętność «czynienia miejsca» bratu, wzajemnego «noszenia 
brzemion» (por. Ga 6, 2) i odrzucania pokus egoizmu, które nieustannie nam zagrażają, rodząc 
rywalizację, bezwzględne dążenie do kariery, nieufność, zazdrość.” (NMI 43) 
 
Pogłębienie doświadczenia spotkania 
 Pogłębianie komunii zaczyna się od spotkania z Bogiem i z drugim człowiekiem. 
 Papież Franciszek mówi: „Rozpoczynając tę drogę, jesteśmy wezwani, by stać się ekspertami  
w sztuce spotkania. Nie w organizowaniu wydarzeń, czy rozważań teoretycznych nad problema-
mi, ale przede wszystkim w poświęcaniu czasu na spotkanie z Panem i promowaniu spotkań   
między sobą. Czasu, by uczynić przestrzeń dla modlitwy, adoracji – tej modlitwy, którą my bardzo 
zaniedbujemy: adorować, dać miejsce dla adoracji – na to, co Duch chce powiedzieć Kościołowi; 
na zwrócenie się ku twarzy i słowu drugiego człowieka, na spotkanie twarzą w twarz, by dać się 
poruszyć pytaniami sióstr i braci, by pomagać sobie nawzajem, aby ubogacała nas różnorodność 
charyzmatów, powołań i posług.  
 Każde spotkanie – jak wiemy – wymaga otwartości, odwagi, gotowości, by pozwolić sobie na 
wyzwanie, jakie stawia przed nami oblicze i historia drugiego człowieka. Wszystko się zmienia, 
gdy jesteśmy zdolni do prawdziwego spotkania z Nim i ze sobą nawzajem. Bez formalności, bez 
udawania, bez sztuczek” (Homilia Ojca św. Franciszka na otwarcie Synodu Biskupów, Watykan, 
10 października 2021). 
 
Pogłębienie postawy Słuchania 
 
 W procesie synodalnym nie chodzi o gromadzenie różnych opinii, lecz o wsłuchanie się 
w Ducha Świętego – mówił Papież podczas spotkania z przedstawicielami rzymskiej diecezji.  
 Kościół synodalny jest Kościołem uczestniczącym i współodpowiedzialnym. W stylu synodal-
nym decyzje podejmowane są na drodze rozeznania, na podstawie konsensusu wypływającego ze 
wspólnego posłuszeństwa Duchowi Świętemu. Trzeba korzystać z rad i budować konsensus 
ze wszystkimi jako Ludem Bożym.  
 

ODNOWA KOŚCIOŁĄ POPRZEZ POGŁĘBIENIE DOŚWIADCZENIA   

SYNODALNOŚCI II - Z materiałów  formacyjnych dla SM 



 

FORMACJA PRZEZ DOBRĄ LEKTURĘ ! 

 „Konsensus zakłada proces konsultacji, słuchania, dialogu i rozeznawania wspólnie. Nie cho-
dzi o ograniczenie lub wyeliminowanie władzy decyzyjnej papieża czy biskupów (…), lecz domaga-
nie się, by ich decyzje wynikały ze szczerej konsultacji i poszukiwania konsensusu, ponieważ każde 
sprawowanie władzy w Kościele ma służyć Ludowi Bożemu” (Dokument synodalny). 
 Papież Franciszek wskazuje: „Prawdziwe spotkanie rodzi się jedynie ze słuchania. Jezus rze-
czywiście słucha pytania tego człowieka, jego niepokoju religijnego i egzystencjalnego. Nie daje 
zwyczajowej odpowiedzi, nie proponuje gotowego rozwiązania, nie udaje, że uprzejmie odpowia-
da, tylko po to, by się go pozbyć i iść dalej swoją drogą. Po prostu wysłuchuje go. Cały czas, jaki 
był potrzebny, bez pośpiechu. I – co najważniejsze – Jezus nie lęka się słuchać sercem, a nie tylko 
uszami” (Homilia Ojca św. Franciszka na otwarcie Synodu Biskupów, Watykan, 10 października 
2021). 
 Ze słuchaniem mamy duże problemy w naszym życiu społecznym. 
 W słuchaniu drugiego człowieka kierujemy się uprzedzeniami, podziałami, schematami – za-
zwyczaj, kiedy zaczynamy słuchać drugiego, mamy odpowiedź, zanim on przedstawi sprawę. Słu-
chając, osądzamy, potępiamy, robimy wszystko, aby być górą, być lepszym, a mój oponent – aby 
był gorszym. 
 Nie liczą się fakty, rzeczywistość, głos Ducha Świętego, ale emocje, uprzedzenia i niechęć do 
wysłuchania drugiego człowieka do końca. Bez względu na to, czy się z jego poglądami zgadzamy, 
czy nie, trzeba abyśmy je poznali, bo może przez niego Duch Święty pragnie mi coś powiedzieć. 
 
6.4. Komunia z ludźmi, ale i z Bogiem – modlitwa 
 Ruchy są szkołami modlitwy, uczą jej i animują modlitwę w Kościele. Uczą pogłębionego spo-
tkania z Bogiem. 
 
6.5. Maryja w naszych wspólnotach. 
 W naszym polskim doświadczeniu synodalności ważne jest zaakcentowanie pierwiastka Ma-
ryjnego w naszych wspólnotach. Z zaakcentowaniem pierwiastka Maryjnego w naszej duchowości 
wiąże się dowartościowanie kobiet w Kościele i właściwe pojętej kobiecości w świecie. 



 

Z ŻYCIA FEDERACJI SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE 
 

1. Pamiętajmy w modlitwie o Federacji SM w Polsce, proszą o duchowy 
i liczebny rozwój wspólnot sodalicyjnych w naszej Ojczyźnie. 
2. Ukazał się nowy numer Sodalisa Marianusa - 2/2023. 
3. Dwóch sodalisów, którzy swoją formację odbywali m.in. w szkolnej sodalicji 
w Zespole Szkół im. Jana Długosza we Włocławku, przyjęło w maju br. święcenia diako-
natu - dk. Piotr Mroczkowski - Gniezno i dk. Krzysztof Kamiński - Włocławek. 
4. 3 czerwca w Warszawie odbył się Zjazd Delegatów. Rozpoczął się medytacją nt. Trójcy 
św. i Eucharystii prowadzoną przez br. Jose. Następnie konferencje wygłosili o. Emilio –
Przez Maryję do Jezusa i o. Marcin - Wyzwania do pracy w SM w 2024r. Po zatwierdzeniu 
sprawozdań i posiłku Zjazd zakończył się Eucharystią celebrowaną w kaplicy w Chosz-
czówce. 
5. Ogólnopolskie rekolekcje sodalicyjne odbędą się w tym roku w dniach od 29 czerwca 
do 2 lipca (w Gietrzwałdzie. Poprowadzi je ks. dr Michał Kuciński, ojciec duchowny Wyż-
szego Seminarium Duchownego Metropolii Warmińskiej „Hosianum” w Olsztynie. 

INTENCJE MODLITEWNE 

* o owoce jubileuszu 40 lecia reaktywacji SM  i s wiatło Ducha S więtego na 
dalszą pracę sodalicyjną 
* o poko j na s wiecie i na Ukrainie 
* o rozwo j Sodalicji Marian skich, 
* o s więtos c  rodzin, o powołania kapłan skie i zakonne, 
* o ład społeczny w naszej Ojczyz nie 

FORMACJA BIBLIJNA  
Słuchajmy co Bóg mówi do nas podczas liturgii 
 

XI Niedziela zwykła - 18 VI    Wj 19, 2-6a; Rz 5, 6-11; Mt 9, 36 – 10, 8       
Narodzenie Jana Chrzciciela - 24 VI  Iz 49, 1-6; Dz 13, 22-26; Łk 1, 57-66. 80    
XII Niedziela zwykła - 25 VI   Jr 20, 10-13; Rz 5, 12-15; Mt 10, 26-33       
Św. Piotra i Pawła - 29 VI     Dz 12, 1-11; 2 Tm 4, 6-9. 17-18; Mt 16, 13-19    
XIII Niedziela zwykła - 2 VII   2 Krl 4, 8-12a. 14-16a; Rz 6, 3-4. 8-11; Mt 10, 37-42       
XIV Niedziela zwykła - 9 VII   Za 9,9–10; Rz 8,9.11–13; Mt 11,25–30       


